
 
COPIA DI DETERMINAZIONE 

 

 
Numero   335   del 13-05-2021 

 
 

Oggetto:       CAMPAGNA DI COMUNICAZIONE GIOVANI E COVID: AFFIDA= 

MENTO  DIRETTO E DETERMINA A CONTRARRE AL SIG. MA= 

XIM KOTOV P.IVA 07053670480 

   

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 3 
SERVIZI ALLA PERSONA 

 
 

- PRESO ATTO dell'emergenza epidemiologica COVID19 ancora in corso e delle 
misure di prevenzione del contagio tutt’ora in vigore fra cui: coprifuoco, divieto 
di assembramenti, uso della mascherina (…); 

 
- VALUTATI i primi segnali positivi della  campagna vaccinale attuata nel nostro 

paese e l’ultimo DECRETO-LEGGE 22 aprile 2021, n. 52 “Misure urgenti per la 
graduale ripresa delle attività economiche e sociali nel rispetto delle esigenze di 
contenimento della diffusione dell'epidemia da COVID-19” che ha previsto un 
graduale allentamento delle restrizioni, riaperture etc etc. 

 
- CONSIDERATA la bella stagione alle porte, l’ulteriore allentamento delle 

misure restrittive per la prevenzione del contagio che probabilmente sarà 
attuato nelle prossime settimane -  come il probabile slittamento del coprifuoco 
alle ore 23, è prevedibile che – conseguentemente – aumenterà la circolazione 
delle persone – soprattutto i più giovani considerata l’imminente fine dell’anno 
scolastico nonché il lungo periodo di restrizioni  che ha caratterizzato il nostro 
paese negli ultimi 15 mesi,  

 
- DATO ATTO di quanto sopra l’Assessore alla formazione, Cristina Becchi, ha 

suggerito l’opportunità di una campagna di comunicazione per sensibilizzare i 
giovani ad un comportamento corretto e rispettoso della normativa COVID19, 
al fine osservare scrupolosamente le norme per una ripartenza coscienziosa; 

 
RICHIAMATO l’art. 36 del D. Lgs. 50/2016, relativo alle acquisizioni di servizi e 
forniture sotto soglia comunitaria; 
 
VISTO il comma 2, lettera a) dell’art. 36 sopra citato il quale stabilisce che per gli 
affidamenti di importo inferiore agli € 40.000,00 è consentito procedere all’affidamento 
diretto da parte del Responsabile del Procedimento, anche senza previa consultazione 
di due o più operatori economici; 
 
DATO ATTO pertanto che nel caso in esame è possibile procedere ad affidamento 
diretto per una campagna di comunicazione volta ai più giovani, senza necessità di 
ricorrere al mercato elettronico; 



 

DETERMINAZIONI n. 335 del 13-05-2021 - pag 2- Comune di Borgo San Lorenzo 

 
DATO ATTO che il Sig. Maxim Kotov, Viale Pecori Giraldi 27 – 50032 Borgo San 
Lorenzo P-IVA. 07053670480, possiede i requisiti tecnici e professionali per lo 
svolgimento del servizio in oggetto ed ha presentato in data 07/05/2021  prot.n.10375, 
il preventivo contenente l'offerta economica, relativa ai servizi di: 

- Creazione manifesto pubblicitario per affissione; 
- Creazione contenuti multimediali mezzo Social Media; 
- Creazione contenuti multimediali mezzo social Media; 

  
per un totale di € 250,00=  escluso IVA ai sensi e per gli effetti del regime forfettario ex 
art.1 comma 67 l. 23/12/2014 n. 190, come da dichiarazione conservata in atti; 
 
 
ACCERTATA da parte del Responsabile del procedimento la congruità dell’offerta 
rimessa dal Sig. Maxim Kotov; 
 
RITENUTO, quindi, di procedere all’affidamento diretto del servizio suddetto, ai sensi 
dell’art. 36 comma 2 del D.Lgs. 50/2016;  
 
DATO ATTO che, per le finalità di cui all’art. 3 del D. Lgs. n. 136 del 13.08.2010, come 
modificato dal D. L. 12.11.2010 n. 187 il CIG rilasciato dall’Autorità di Vigilanza sui 
Contratti è il seguente: ZEB31B6D3E; 
 
DATO ATTO che è stata acquisita la seguente documentazione amministrativa: 
- dichiarazione ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. 445/2000 relativa al possesso 
requisiti di cui all’art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 
- dichiarazione sostitutiva, ai sensi dell’art. 3 della L. n. 136/2010 e s.m.i. per garantire 
la piena tracciabilità dei flussi finanziari relativi al presente rapporto, utilizzando allo 
scopo un apposito conto corrente dedicato e assicurando il pieno rispetto delle regole 
stabilite dalla fonte normativa richiamata; 
- che è stata accertata la regolarità contributiva -  cassa di previdenza GS INPS – 
come da documentazione conservata in atti; 
 
DATO ATTO: 
- che la presente determinazione costituisce determina a contrattare ai sensi dell’art. 
192 del D. Lgs. 267/2000; 
- che il contratto di affidamento della fornitura in oggetto sarà stipulato ai sensi dell’art. 
32, comma 14^, del D. Lgs. n. 50/2016 per mezzo di corrispondenza, secondo l’uso 
commerciale; 
 
VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 33 del  15/04/2021 con la quale è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione (parte finanziaria) con relativa  assegnazione 
ai Responsabili dei Servizi delle risorse necessarie alla gestione degli  esercizi 
2021/2022/2023; 
 
ACCERTATO che il programma dei pagamenti conseguenti all’assunzione degli 
impegni di spesa del presente provvedimento, è compatibile con i relativi stanziamenti 
di cassa e con le regole di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 183, comma 8, del d.lgs. 
n. 267/2000, così modificato dall’art. 74 del d.lgs. n. 118/2011, introdotto dal d.lgs. n. 
126/2014; 
 
VISTO l'art. 147-bis, comma 1, del Testo Unico sugli Enti locali, approvato con decreto 
legislativo 18 agosto 2000, n. 267 — introdotto dall'art. 3, comma 1, lettera d), del 



 

DETERMINAZIONI n. 335 del 13-05-2021 - pag 3- Comune di Borgo San Lorenzo 

decreto legge 10 ottobre 2012, n. 174, convertito con modificazione nella legge 7 
dicembre 2012, n. 213 —, con riguardo al controllo preventivo sulla regolarità 
amministrativa e contabile, da esprimersi obbligatoriamente dal Responsabile di 
Servizio, attraverso apposito parere;  
 
VISTO l'art. 8, comma 3, inciso finale, del Regolamento comunale sui controlli interni, 
approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 6 del 10 gennaio 2013, 
immediatamente eseguibile; 
 
RITENUTO pertanto di procedere all’affidamento di cui trattasi; 

 
DETERMINA 

 

1- DI AFFIDARE, per le motivazioni di cui in narrativa e secondo le disposizioni dell’art. 
36, 2^ comma lett. a), del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., il servizio di campagna di 
comunicazione per i “giovani e il covid”  al Sig. Maxim Kotov, Viale Pecori Giraldi 27 – 
50032 Borgo San Lorenzo P-IVA. 07053670480, per un totale di € 250,00= (come da 
offerta economica depositata agli atti dell’ufficio); 

 
2- DI IMPEGNARE la spesa complessiva di € 250,00= (Iva esclusa come da regime 
forfettario ex art.1 comma 67 l. 23/12/2014 n. 190) imputandola alle risorse assegnate 
al Cap. 271 “SPESE PER INFORMAZIONE CITTADINI SU ATTIVITA' PUBBLICA 
AMM. PRESTAZIONE SERVIZI - codice 01.01-1.03.02.99.999)”; 
 

3- DI ACCERTARE che il programma dei pagamenti è compatibile con gli 

stanziamenti di cassa e con le regole di finanza pubblica;”. 
 

 
4- DI STABILIRE che il contratto afferente il servizio in oggetto sarà stipulato mediante 
scambio di       lettera commerciale, ai sensi dell’art. 32 c. 14 del D. Lgs. 50/2016; 
 
5- DI DARE ATTO che i dati di questa determinazione saranno pubblicati sul sito 
internet del Comune ai sensi dell’art. 1, comma 32, della L. 190/2012 (“anticorruzione”) 
e dell’art. 37 del D.Lgs. 33/2013 (“trasparenza”); 

 
6- DI DARE ATTO che Responsabile del presente procedimento ai sensi della Legge 
n. 241/1990 è la dr.ssa Daniela Banchi - U.O. Attività educative Culturali e sportive. 

 
 

R.P. 
Daniela Banchi 

 
 
 
 

 

Il Dirigente 

F.to  Giannelli Marco 



 

DETERMINAZIONI n. 335 del 13-05-2021 - pag 4- Comune di Borgo San Lorenzo 

 

Ufficio:     U.O. ATTIVITA' EDUCATIVE, CULTURALI E SPORTIVE  

 

 

DETERMINAZIONE  N.    335    DEL  13-05-21 

 

 

Oggetto:          CAMPAGNA DI COMUNICAZIONE GIOVANI E COVID: AFFIDA= 

MENTO  DIRETTO E DETERMINA A CONTRARRE AL SIG. MA= 

XIM KOTOV P.IVA 07053670480 

 

 

 

 

 

 

 

 

PARERE favorevole di regolarità contabile e VISTO attestante la copertura finanziaria espressi sulla 

presente determinazione ai sensi degli artt. 147 bis e 183, comma 7, del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000. 

 

Importo Impegno di spesa €        250,00 

 

Lì 13-05-2021                                                                        Il Ragioniere 

 F.to Giannelli Marco 

 

 

 

 



 

DETERMINAZIONI n. 335 del 13-05-2021 - pag 5- Comune di Borgo San Lorenzo 

 

 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Rep. Albo Pretorio Informatico n.  

 

La sottoscritta Responsabile della U.O. STAFF Segreteria, Affari Generali ed Organi Governo 

ATTESTA che in data odierna copia del presente atto viene affissa all’ Albo Pretorio Informatico ove 

resterà pubblicata per 15 giorni consecutivi dal                      al_________________________ 

 

Borgo San Lorenzo,            

                      LA RESPONSABILE 

                  U.O. STAFF Segreteria, Affari Generali ed Organi Governo 

                     F.to Gherardelli  Lucia 

  

   

  

        

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

La sottoscritta Responsabile della U.O. STAFF Segreteria, Affari Generali ed Organi Governo 

CERTIFICA che copia del presente atto è stata affissa all’ Albo Pretorio Informatico per la pubblicazione 

nei termini sopra indicati 

 

Borgo San Lorenzo, 

             LA RESPONSABILE 

       U.O. STAFF Segreteria, Affari Generali ed Organi Governo 

            F.to Gherardelli  Lucia 

 

 


